
Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Zmiany mają usunąć te wszyst-
kich utrudnienia, za które pro-
gram Czyste Powietrze krytyko-

wano. Przede wszystkim ma przyspie-
szyć rozpatrywanie wniosków o dotacje 
do wymiany pieców i termomoderniza-
cji domów jednorodzinnych. Nie będzie 
to tylko uproszczenie wniosku, który 
jest teraz skomplikowany i trudny do 
wypełnienia. Spłaszczeniu ulegną przy-
znawane dotacje, zostanie obniżony 
próg dochodowy uprawniający do dofi-
nansowania. Zmianom w programie ma 
towarzyszyć pakiet legislacyjny - kilka 
ustaw może czekać nowelizacja.

Oświadczenie zamiast 
sprawdzania dochodów

Wnioski o dotacje do wymiany pie-
ców i termomodernizacji domów przyj-
muje Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. O pieniądze z Programu 
Czyste Powietrze mogą ubiegać się wła-
ściciele bądź współwłaściciele domów 
jednorodzinnych. Teraz zasada jest ta-
ka, że osoby z dochodem do 600 zł na 
osobę miesięcznie dostają do 90 proc. 
dofinansowania, ale progi są stopniowo 

obniżane - właściciele domów, którzy 
rozliczają podatek dochodowy i mają 
roczny dochód powyżej 125 528 zł do-
tacji już nie dostaną. To się zmieni.

- Fundusze nie będą już musiały 
sprawdzać zdolności dochodowej - prze-

chodzimy na zestaw oświadczeń, które 
są składane przez osoby ubiegające się 
o dotacje - zapowiedział Piotr Woźny, 
prezes Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w rozmowie z dziennikarzami portalu 
wysokienapięcie.pl.

To przekładało się na długie terminy 
rozpatrywania wniosków. Teraz ma to 
być maksymalnie 30 dni roboczych. 

Podstawowa grupa 
beneficjentów

Jak zapewnia rząd, ubiegający się  
o dotacje na wymianę pieców i termo-
modernizację zostaną podzieleni na trzy 
grupy. O podstawowe dofinansowanie 
będą mogły ubiegać się osoby, których 
roczny dochód wynosi poniżej 100 tys. 
zł - wyznacznikiem jest podstawa opo-
datkowania z ostatniego zeznania po-
datkowego. W przypadku podstawowej 
wersji inwestycji: wymiany przestarza-
łego źródła ciepła i termomodernizacji 
górny próg dotacji wyniesie 20 tys. zł.

- Jeżeli ktoś zdecyduje się na zainsta-
lowanie najbardziej efektywnej pompy 
ciepła, która jest wymieniona w kata-
logu dofinansowania, to będzie bonus 
klimatyczny w wysokości 5 tys. zł. Czyli 
to może być do 25 tys. zł dla tego pod-
stawowego poziomu. A jeżeli ktoś jeszcze 
postanowi to połączyć z fotowoltaiką, to 
żeby nie przychodził do nas potem w ra-
mach Mojego Prądu - jest to 30 tys. zł. 

To jest ta grupa podstawowa, tak sobie to 
wyobrażamy - wyjaśnił na Piotr Woźny 
na łamach portalu wyoskienapięcie.pl.

Osoby z dochodem powyżej 100 tys. zł  
rocznie będą mogły już liczyć tylko na 
ulgę termomodernizacyjną.

Zwiększone 
dofinansowanie

Zakłada się, że grupą uprawnioną do 
podwyższonego dofinansowania będą 
osoby, które mają miesięczny dochód 
poniżej 1400 zł netto na głowę w gospo-
darstwie wieloosobowym i 1900 zł netto 
na głowę w gospodarstwie jednoosobo-
wym. Rząd liczy tutaj na gminy, bowiem 
to przez miejskie i gminne ośrodki po-
mocy społecznej przechodzi program 
500 plus oraz dodatki mieszkaniowe. 
Te jednostki poradzą sobie także z do-
tacjami do wymiany pieców. Wniosko-
dawcy, którzy funkcjonują w ramach tej 
grupy, będą mogli otrzymać do 32 tys. zł  
na wymianę źródła ciepła i termomo-
dernizację. To jest mniej więcej 60 proc. 
kosztów inwestycji. Także do tej dotacji 
będzie można dobrać 5 tys. zł na foto-
woltaikę, by nie składać ponownie wnio-
sku w ramach programu Mój Prąd.

Piece 
pod lupą

Nie zawsze będzie można zainsta-
lować piec na paliwo stałe. Gdy ktoś 

jest podłączony do sieci gazowej, nie 
dostanie dotacji na instalację nowego 
pieca na paliwo stałe. Podłączenia do 
sieci ciepłowniczej dostaną dodatkowe 
wsparcie. Będzie to 50 proc. kosztów 
przyłącza w przypadku grupy podsta-
wowej - maksymalnie 10 tys. zł, a dla 
grupy podwyższonego dofinansowa-
nia będzie to maksymalnie 15 tys. zł -  
75 proc. kosztów.

Zmiany obejmą też załącznik tech-
niczny do wniosku. Chodzi o wymianę 
źródeł ciepła, im mniej jest emisyjne 
tym wyższy poziom dofinansowania ma 
przysługiwać. Będzie można starać się 
o dotację na termomodernizację mając 
już wymieniony piec. Będzie też można 
złożyć wniosek na inwestycję zaczętą  
6 miesięcy wcześniej.

Optymalizacja 
ulgi podatkowej?

Urzędnicy zastanawiają się także nad 
tym, by ulga dotyczyła tych osób, które 
mają źródło ciepła zgodne z uchwałami 
antysmogowymi. Po zmianach prawa 
uzyskane oszczędności mogłyby zostać 
przeznaczone na ulgę podatkową dla 
nowo budowanych budynków, które są 
zasilane w energię elektryczną i cieplną 
poprzez kompozycję pomp ciepła i fo-
towoltaiki. 
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Trzeba poczekać na konkretne 
wytyczne, ale już widać, że program 
zmienia się i coraz bardziej jest kiero-
wany do osób niezamożnych. Uprosz-
czenia mają także zachęcić ludzi do 
składania wniosków, szczególnie 
dotyczy to wymiany pieców i termo-
modernizacji. Ma on wspomóc osoby, 
które w obecnych ramach programu 
nie zdecydowałyby się na wymianę 
pieca czy termomodernizację. 

Prościej i szybciej
u Jak zapowiada rząd zmiany w programie Czyste Powietrze będą znaczące 

- wprowadzone zostaną dwa podstawowe limity dotacji. Do wyższego 
wsparcia będą uprawnione osoby, które dostaną zaświadczenia z ośrodków 
pomocy społecznej. Zmieniony program ruszy na przełomie marca i kwietnia. 

Premier MATEUSZ MORAWIECKI
Dla nas czyste powietrze nie ma ceny. Na program Czyste Powietrze będziemy 

kładli coraz większy nacisk, dlatego już inwestujemy w niego pieniądze z budżetu 
państwa i środki unijne. Polacy mogą uzyskiwać dotacje na wymianę przestarza-
łych kotłów oraz na ocieplanie swoich budynków. W ciągu pierwszych 15 miesięcy 
jego obowiązywania złożono ponad 120 tys. wniosków o dofinansowanie. Kwota 
dotacji przyznanych polskim gospodarstwom domowym na podstawie podpisa-
nych już umów przekroczyła 1,2 mld zł.


